

## PATRUZ GÅVA

För många generationer sedan, då din farfars farfars far fortfarande inte var född, var den store guden Patruz och den sköna gudinnan Amorina älskande. Patruz prisade Amorina för hennes ljuvlighet och Amorina dyrkade Patruz för hans styrka och hans mod. Så kom det sig att Patruz beslöt sig för att skapa en fantastisk gåva till gudinnan, så majestätisk att den skulle sakna motstycke. Han begav sig först till den mäktige hantverksguden Mahal som visade honom hemligheten med krukmakeriets ädla konst och sedan till den vise guden Esthoz som visade honom hur skönheten i gåvan skulle ingjutas. Under trehundra dagar och trehundra nätter arbetade han sedan idogt med gåvan och lät ingen störa honom, inte ens gudinnan själv.

På den trehundraförsta dagen stod det sagolika verket klart; en trettio man hög amfora, så mäktig och vacker att ingen av de andra gudarna sett dess like. Amforan var prydd med trehundra sagolika ikoner som visade Patruz kärlek till gudinnan, den ena vackrare än den andra, trehundra rubiner, trehundra opaler och trehundra smaragder. Inuti amforan susade en virvelvind av Patruz känslor för gudinnan. Så begav sig Patruz till Amorina för att giva henne den förundransvärda gåvan.

Under trehundra dygn hade Amorina var dag besökt Patruz boning och var dag hade hon blivit bortskickad av Patruz tjänare och var dag blev den sköna gudinnan alltmer sorgsen. Patruz yngre bror, den gode guden Atarea, såg det olyckliga missförståndet mellan de älskade. Godhjärtad som han var beslöt han sig den trehundraförsta dagen att besöka Amorina och avslöja orsaken till Patruz underliga beteende. Då Atarea steg in i Amorinas slott förtrollades han dock av hennes gudomliga skönhet och glömde snart hans viktiga ärende. Amorina som var trött på att vänta och vänta och ständigt bli avvisad lät honom omfamna henne med sin varma ömhet och sin eldiga förälskelse.

Patruz ilska visste inga gränser när han såg de två tillsammans. Djup åska mullrade och så starka blixtrar yrde i gudariket att jorden lystes upp av dess sken så att natt blev dag. Så kastade Patruz amforan mot jorden så att den krossades och bildade trehundra små öar i havet. Än i denna dag virvlar Patruz mäktiga storm runt dessa öar och dess skatter förblir allttjämt oåtkomliga.